PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
"26" февраля 2021г.

                        № 557
	О внесении изменений в решение Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района от 7 декабря 2011 года №571

В соответствии с решениями Совета депутатов Валуйского городского округа  от 25 сентября 2018 года №9 «О правопреемстве  органов местного самоуправления Валуйского городского округа Белгородской области»,  от 21 декабря 2018 года №70 «О переименовании управления финансов и бюджетной политики администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» и от 21 декабря 2018 года №71 «О переименовании управления  социальной защиты населения администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район», Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Внести в решение  Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района от 7 декабря 2011 года №571 «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти и управления Валуйского района и города Валуйки Белгородской области и проживающим на территории Российской Федерации» (далее – решение) следующие изменения:

- в пункте 4 решения  слова «администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» заменить словами «администрации Валуйского городского округа»;

- в пункте 5 решения слова «администрации муниципального района» заменить словами «администрации Валуйского городского округа».

2. Внести в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти и управления Валуйского района и города Валуйки Белгородской области, утвержденное пунктом 2 вышеуказанного решения (далее – Положение), следующие изменения:

- слова «муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» заменить словами «Валуйского городского округа» по тексту Положения;

- в первом абзаце пункта 6 Положения слова «в органах местного самоуправления муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» исключить;

- в первом абзаце  пункта 10 слова «Муниципальным советом города Валуйки и Валуйского района» заменить словами «Советом депутатов Валуйского городского округа».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по экономическому развитию, бюджету и налогам, малому и среднему предпринимательству (Жихарев Е.И.).

Председатель Совета депутатов

  Валуйского городского округа                                                     Г.В. Зеленская